possit orāe p̄cedit sp̄s  
 et deducit eā in viā nr̄ā  
 : ne obrepant carnalia  
 ne minora ne etiā ma-  
 iora viribus. **A**nctuz  
 ē datur maifestatio spi-  
 ritus ad utilitatē. **D**eniq̄  
 scriptū ē. **P**etite magna:  
 et pua adiacentur vobis.  
**P**etite celestia: et terrē  
 adiacentur. **E**rgo vult  
 nos maiora petere: nō ī  
 terrenis morari. **I**lle aut̄  
 scit qd̄ t̄buat: diuidēs  
 singul̄ pro ut vult. **D**icit  
 ei interdū scens mesu-  
 ram quā nos ignoramus.  
**N**ō potestis h̄c mō accipe.  
**P**eto m̄t passionē māti-  
 vij? **S**p̄s sanctus promptus  
 ē: sed videns infirmitatē  
 mee ne dū maiora cupio  
 minora amittā dicit. **N**ō  
 potes h̄c mō accipe. **Q**ua-  
 les occasiones habui: et  
 de ip̄o p̄pe finē reuocato  
 sum. **R**ouit enī bonus  
 medicus que esca tui ap-  
 ta sit ifinitati: et tui tē-  
 poris ad profectū valitu-  
 dinis. **I**n dū oportuitas  
 esce sanitatem reddit.

Ideo ergo expecta-  
 nent: q̄ bonum  
 h̄nētibus eū. **E**-  
 rōnēne qua vult  
 p̄nā: expecta-  
 speramus et nō  
 Multi t̄ h̄nēt  
 eā. **E**xpecta-  
 p̄cepta q̄ mō  
 ad illud qd̄ dicit̄  
 Philo. aut̄ dicit̄  
 videtur nō ē sp̄s  
 tibus istis sc̄s  
 m̄tibus de dicit̄  
 deo n̄scio quē  
 m̄tē et n̄scio  
 il h̄ sp̄s t̄ n̄scio  
 de vult. **N**ec t̄ sp̄s  
 lenentis sp̄s est  
 dñs reli. **N**ec sp̄s  
 sc̄s sp̄m h̄ qd̄ dicit̄  
 nec dicit̄ m̄tē  
 nec auctus m̄tē  
 sed an ille sp̄s  
 sp̄m suū ponit  
 videt̄ id ē m̄tē  
 q̄ medicus n̄scio  
 videtur. **D**eniq̄  
 videt̄ nec auctus  
 que p̄nā dicit̄  
 gemitibus se. **A**ut̄

**R**d si inopportune aliquis  
accipiat aut non conueniet:  
implicatur periculo. Ergo quod  
nos nescimus quod oremus  
et quomodo oporteat: postulat  
pro nobis spiritus sanctus. Et  
est aduocatus noster: et pos-  
tulatur gemitibus ineffabili-  
bus. Dolet enim pro nobis  
et pro peccatis: et deus patris dicit  
Ventre meum doles. Et  
frequenter indignationem eum le-  
gimus et dolentem. Gemit  
autem ut auferat peccata nostra  
: ut doceat nos agere peni-  
tentiam. Et est pius genu-  
tus et plenus auctoritatis  
: de quo dicit propheta. Et ge-  
mitus meus non est abscon-  
ditus a te. Non enim late-  
bat ut aduocatus sed dicebat.  
Ecce ego pastor: et grex  
iste quid deliquit? Ego  
peccavi: in me uindicta.  
Ex hoc igitur gemitu spiritus  
dei: et ille prophete gemitus  
Non ineffabilis: quia celestis.  
Et est qui in celo audit  
paruum ineffabilia audit  
: ut fari ea homines non debe-  
ant. Sed que occultata homi-  
nibus in deo nota sunt. Non

ut etiam quod scrutator est  
cordis: sed illa scrutatur  
quod mundauit spiritus. Nouit ergo  
deus quod postulet spiritus: et  
qui spiritus sapientie sit quod impel-  
lat pro sanctis sicut habet:  
quod et spiritus impellat pro  
nobis. Pro quibus Christus  
passus et quos sanguinem  
mundauit suo: pro his  
impellat et spiritus. Vale  
et nos ut filius dilige  
quod nos te diligis. **C**otuli  
**A**mbrosius in  
cello. **A**pus  
me de cursu  
est tui textus negotij  
quod non inutiliter sed rece-  
pisti: quia erat et pie-  
tatis necessitas et proba-  
de in pauperes liberalita-  
tis uoluntas. Cognouimus autem  
in sacre forma preceptio-  
nis: in qua me induit et  
beatissimi apostoli auc-  
toritas: et tue doctrine  
ac uite forma et disci-  
plina. Nam cum ipse argu-  
erem quod adhuc in uos  
manet ueteris iur-  
gium: cognoscendi in  
Placo sunt in signantes.

44  
nūtatē ptes iposuerūt :  
erubui recusare fateor q̄  
cū p̄sertim rogati ut ip̄  
ptes iūre se lacefferent  
dicentes ut meo sub exa  
mine liqueret i tui p̄ti  
maiora iuris et iusti  
cie suffragia forent q̄  
plura : Cum iā cōclusi  
esset dies et paucarū  
horarū sup̄esset spaciū  
quibus tñ alia audiet  
p̄fectus negocia : pene  
rūt cause pat̄ni progna  
ri paucorū dierū tpa  
ut ego residere cognitō  
tantus ardor xp̄anis vi  
ris ne p̄fectus de ep̄i iu  
dimēt negotio **A**iebant  
p̄tera nescio que gesta  
i decore et pro suo quis  
studio iactabat : que e  
p̄scopo potius iudice q̄  
p̄fecto examinai op̄ote  
ret **H**ys cōfusis simul  
admoitū ap̄lice p̄cep  
tiōis q̄ arguit dicēs nō  
ne de hys q̄ intus sūt  
vos iudicatis : et iterū  
secularia igitur iudicia  
si habueitis oteptibile

q̄ sūt i etiā illos cōstituit  
ad iudicandū ad v̄tūdū  
v̄rāz dico sic nō ē m̄t vos sa  
piens quisq̄ qui possit iu  
dicare m̄t fr̄z suū sed frat  
cū fr̄e iudicio contendit et  
hō apud īfideles q̄ recepi  
rogacionē : ita tamē ut  
cōposiciōis essem arbiter  
**V**idebā eī q̄ si pro tuis  
iudicare p̄tibuz : posset  
ille nō accēscē **D**i pro illo  
ferretur sentētia : obedi  
ret tua et sanctā sororis  
defensio **E**rat ergo inuq̄  
decernendi cōdicio : pos  
set etiā illi videi suspect  
necessitudis sacerdotalis  
gratia q̄ qñ eī virtus quē  
uis alii q̄ se equiore m  
putat **E**t qd̄ verū est e  
rant vetusta iurgij itolle  
rabilia utriusq̄ p̄ti dispen  
dia : si finis eius aut  
fructu carēt aut libera  
litate solatio **C**ū igitur  
anceps iudiciū ius cōtro  
u sum m̄t p̄lites ab v̄t̄z  
p̄te actiones cernerem  
iudice plenas susp̄p̄ta  
tiōes rescriptorū quoq̄

obreptiones obtexerēt: ad  
uertere etiā gū rōditiōne  
illū si uisset acturū de  
duplis fructibus et de sup  
tibus anose litis: tuo at  
officio nō rōueniē ut ex  
pensas iurgij possēs. ne  
cōpetē ut quidquā de fruc  
tibus possessor agēs q̄s  
prepisses: malū iurgū  
cōpositiōē redere q̄ p̄ nū  
tatiōē acerbae. Alia enī  
habebāt excitari iurgia  
tū qd̄ est ḡuissimū. et  
si iurgia sublata forent  
erant tñ odia māsura: i  
que apud bonos mores  
dispendij sūt. Int̄ hos es  
tus positus cū me p̄sona  
sacerdotis. Feie sexus. vi  
due ḡuitas. amia quoy  
cōtemplatio trino quodā  
nō p̄functorio rōueniēt  
noīē: illud sequēdū pu  
taui: ut neminē uinci  
uellē et oēs vincere. Nec  
fessellit sentētia. Viristis  
eī oēs ḡmanitati. uiristis  
nature: uiristis scripture  
dicēti. Quae nō magis  
iuriā accipitis. Quae

nō magis fraudē patimur  
Sed putas te ḡuatiū iac  
tura iurio: dāpno penne  
Meliora utiq̄ sacerdotibus  
dāpna: quā lucra scli  
sūt. **Beatus** est enī dāe  
quā accipe. **Sed** forte di  
tas fraudē nō debui pa  
ti: iuriā nō debui pe  
ti: dāpnū subire. **Quid** go  
Inferre uelles. **Sed** et  
si tu nō inferres: ille se  
passū dicit. **Itaq̄** uide  
qd̄ dicit ap̄to quae non  
fraudē patimur: ut p̄pe  
uideatur q̄ nō patitur  
fuisse. **Tolerāe** eī debet  
q̄ fortior est. **Verū** qd̄ e  
go ita tenū ago: quasi  
hoc meū et nō tuū sit.  
**Tu** eī obtulisti q̄i arbuter  
litis ut soror in die uite  
sue possidet p̄tē p̄dij p̄  
post obitū eius fratri re  
deret oīs possessio: neq̄  
quidquā rerū ut tuo nō  
etiā rōueniēt noīē. sed  
sibi habet. si ita mallet  
nichil dispensaret etiā  
**Hoc** cū ego p̄dicare et  
p̄ferre tantā aīō tuo in

fusa liberalitatis gratia?  
 rindit gmanus tuus pla  
 cere sibi oblatio: si me  
 tus deteriorande possessio  
 nis decedet. **Quæ** ad mo  
 dum ei facta et qd est apli  
 vidua possessione reger  
 tbutaria? **Quid** sibi  
 pfuturū q sibi iura pos  
 sessionis rederet? si inuo  
 ra ee in cultu agri sub  
 eūda sibi dāpna arbitra  
 retur? **Pro**uebat hō vt  
 usq ptis togatos. Itaq  
 oim cōspuante assensu  
 placuit vt letus frater  
 agrū suscipet: et certū  
 numerū frumētū vini  
 olei sorori qd ānis dispe  
 sare. **Ergo** sancte gma  
 ne tue nō ius sed solli  
 citudo decessit? nō fruc  
 tus sed cultūe labor: nō  
 redditus sed incerti euētū  
 qdā vt dicit vulgo alea  
**Intempestates** v̄torū  
 gues prouentū ipedie  
 rint? sorori tamē tūe  
 tua vbtas manebit  
**Di** nimia firmitate arue  
 rint locorū gignēna?  
 sorori tūe fate nō mi

nuer? fecunditas: sibi as  
 scribet letus rōdicoz obla  
 tiois sue. **Si** necessitates  
 temporū et extri orde  
 nate tribuerit exactio  
 nes: gmanā tua bñfio  
 tuo vt dispendio leti mi  
 nimus eit. **Letus** at se  
 appetite locorū solubitur.  
**Quis** ergo omnes **Le**  
 tus: qd ius loci adeptū  
 est. **Et** nō tumeat soror:  
 qd annūis poriet fructibz  
 iā sū lute sine iurgio. **Ne**  
 mo tū plenus nemo glo  
 riosus qd tu viciisti? qd  
 dū erga sororē cōfmai  
 vis liberalitatem tuā:  
 i vtrūz eā fratne cōsor  
 tem necessitudis cōtulif  
 ti. **Na** et fratri cōcessisti  
 appetatē: et sorori vsus  
 fructū. **Nichil** at admi  
 tur eā: qd pietati ac  
 qritur. **Cautus** ei non  
 dāpnū: sed lucrū x<sup>t</sup> est  
**Deniq** cautus fructus  
 sps sancti ē. **Aplio** igit  
 taractē cognito decursa  
 est. **Dolebamus** atē q

immutabilis mansuetudo

litatem habes: profuit uirgini  
ut formam indues aplice uite  
et preceptionis. Illud sacerdotio  
non congruebat: hec transac-  
tio et apostolicam decet norma  
**N**ec verax: ne immunus  
sit atq; exors. etiam libera-  
tatis tue. **H**abet et illa fruc-  
tus tuos: et quod uberio-  
res. **H**abet fructus doctrine  
tue: et habet uite tue capi-  
dum: hinc fecunditate qua  
tuus institutus regasti. **H**inc  
diues redditibus: non que-  
ritalia quia eterna possidet.  
**A**ddidisti atq; non solum a-  
postolicos: sed etiam euange-  
licos fructus. **D**ominus ei dixit  
**F**acite vobis amicos de iniquo  
mamona. **F**ecisti et tu a-  
micos et quod mirabile est  
ex dissidentibus fecisti i-  
uis gemitatis redie freres  
**F**ecisti eos ac civitate hac  
gratia securos esse: quod sus-  
cipiant in eterna taberna-  
cula. **X**p̄o igitur auctore  
et duobus arbitris sac-  
dotibus te que formam pro-  
didisti me que sententiam pro-

si facta pace non claudunt  
quando tanta fides conveni-  
unt suffragia: ut perfidia  
non possit esse sine pena.  
**A**mbit letus sorori tu-  
am alienos labores mes-  
sem letus sorori colliget  
in qua ante ferre non po-  
terat alienas donationes.  
**D**eferet fructus ad soror-  
is horrea: hoc letus fa-  
ciet recepta iam etiam nomine  
sui appetate. **T**u interea  
conformatus in apostolum christi  
assumens prophetiam auc-  
toritatem dicens ad do-  
minum. **P**ossedisti renes  
meos. **N**ec melius christi  
possessio decet. ut virtutes  
sacerdotis sui possideat.  
hos fructus capiat que sunt  
integritatis et continentie: et  
quod est amplius caritatis et  
tranquillitatis. **P**ale et  
nos dilige: quia nos te di-  
ligimus. **C**ontuli  
**A**mbrosius the-  
odosio impera-  
tori. **S**ilenaum  
meum rupit. **S**imo clemens  
*Deplo ratio obitu valentiniani*